
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023
г. Гулькевичи

№ 1503

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1836 
«Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район 
«Информационное общество муниципального 

образования Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Информационное общество муниципального образования Гулькевичский 
район», руководствуясь постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном 
образовании Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1836 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Информационное общество муниципального образования Гулькевичский 
район» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Информационное общество муниципаль
ного образования Гулькевичский район» изложить в следующей редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников
финансирования финансирования
муниципальной программы, феде- крае- местный внебюд-
в том числе на финансовое ральный вой бюджет жетные



2

обеспечение приоритетных 
проектов и (или) программ

бюджет бюд
жет

источ
ники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 2930,0 - - 2930,0 -
2022 год 4088,4 - - 4088,4 -
2023 год 3350,0 - - 3350,0 -
2024 год 2850,0 - - 2850,0 -
2025 год 2850,0 - - 2850,0 -
2026 год 2850,0 - - 2850,0 -
Всего 18918,4 - - 18918,4 -

»;
2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Информационное общество 
муниципального образования Гулькевичский район» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Кливцову О.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Гулькевичский район С.А. Юрова



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 01.11.2023 № 1503

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Информационное общество муниципального 
образования Г улькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Информационное общество 

муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен
ный результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный
бюд
жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне-
бюд
жет-
ные

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: повышение эффективности обеспечения равного доступа граждан и организаций к информационным ресурсам, развития цифрового 

контента, применения инновационных технологий при обеспечении безопасности в информационном обществе
1.1 Задача: повышение открытости деятельности органов местного самоуправления



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Официальные материалы 

в телеэфире, 
информирование 
жителей Г улькевичского 
района в телеэфире о 
деятельности

2021 250,0 250,0 увеличение 
количества 

официальных 
материалов для 
ознакомления 

жителями

управление 
информатизации, 

связи и
взаимодействию со 

СМИ администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 
(далее -  управление 

информатизации, 
связи и

взаимодействию со 
СМИ)

2022 500,0 500,0
2023 0,0 0,0
2024 0,0 0,0
2025 0,0 0,0
2026 0,0 0,0
всего 750,0 750,0

1.1.2 Официальные 
публикации в печатном 
издании, 
информирование 
жителей Г улькевичский 
район в печатном 
издании о деятельности 
администрации муници
пального образования 
Гулькевичский район и 
Совета муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021 2330,0 2330,0 увеличение
открытости

деятельности
органов

местного
самоуправления

управление 
информатизации, 

связи и
взаимодействию со 

СМИ

2022 3230,0 3230,0
2023 3250,0 3250,0
2024 2500,0 2500,0
2025 2500,0 2500,0
2026 2500,0 2500,0
всего 16310,0 16310,0

1.1.3 Организация 
радиовещания на 
территории 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021 250,0 250,0 увеличение
открытости

деятельности
органов

местного
самоуправления

управление 
информатизации, 

связи и
взаимодействию со 

СМИ

2022 250,0 250,0
2023 0,0 0,0
2024 250,0 250,0
2025 250,0 250,0
2026 250,0 250,0
всего 1250,0 1250,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.4 Размещение норматив

ных правовых докумен
тов администрации 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район на 
интернет-сайте, который 
зарегистрирован как 
СМИ

2021 100,0 100,0 увеличение
открытости

деятельности
органов

местного
самоуправления

управление 
информатизации, 

связи и
взаимодействию со 

СМИ

2022 100,0 100,0
2023 100,0 100,0
2024 100,0 100,0
2025 100,0 100,0
2026 100,0 100,0
всего 600,0 600,0

1.1.5 Изготовление и 
размещение 
информационных 
баннеров на щитах для 
наружной рекламы

2022 8,4 8,4 увеличение
открытости

деятельности
органов

местного
самоуправления

управление 
информатизации, 

связи и
взаимодействию со 

СМИ

Итого 2021 2930,0 2930,0
2022 4088,4 4088,4
2023 3350,0 3350,0
2024 2850,0 2850,0
2025 2850,0 2850,0
2026 2850,0 2850,0
всего 18918,4 18918,4

».

Начальник управления информатизации, связи 
и взаимодействию со СМИ Д.В. Ештокин


